
10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 1/72

Edição nº 419 - Sexta-feira, 10 de Fevereiro de 2023 Lei Municipal nº 2096/2017

SUMÁRIO

3º Edital de Convocação do Processo Sele�vo nº
005/2022/SME

2 à
7 PORTARIA Nº 061/2023 8 à 8

PORTARIA Nº 062/2023 9 à 9 PORTARIA Nº 063/2023 10 à 10

PORTARIA Nº 064/2023 11 à 11 PORTARIA Nº 065/2023 12 à 13

PORTARIA Nº 066/2023 14 à 14 PORTARIA Nº 067/2023 15 à 15

PORTARIA Nº 068/2023 16 à 16 PORTARIA Nº 069/2023 17 à 18

PORTARIA Nº 070/2023 19 à 20 PORTARIA Nº 071/2023 21 à 22

PORTARIA Nº 072/2023 23 à 23 PORTARIA Nº 073/2023 24 à 24

PORTARIA Nº 074/2023 25 à 25 PORTARIA Nº 075/2023 26 à 26

PORTARIA Nº 076/2023 27 à 27 PORTARIA Nº 077/2023 28 à 28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO
n°17/2023.

29 à
29 PORTARIA Nº 078/2023 30 à 30

PORTARIA Nº 079/2023 31 à 31 PORTARIA Nº 080/2023 32 à 33

PORTARIA Nº 081/2023 34 à 34 PORTARIA Nº 082/2023 35 à 35

PORTARIA Nº 083/2023 36 à 36 PORTARIA Nº 084/2023 37 à 37

PORTARIA Nº 085/2023 38 à 38 PORTARIA Nº 086/2023 39 à 39

PORTARIA Nº 087/2023 40 à 40 EXTRATO DE ADITIVO 08/02/2023 41 à 41

Lei Complementar nº 403, de 07 de fevereiro de
2023

42 à
43



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 2/72

Lei Complementar nº 404, de 07 de fevereiro de
2023

44 à
45

Lei Complementar nº 405, de 07 de fevereiro de
2023

46 à
46

Decreto nº 2617, de 07 de fevereiro de 2023 47 à 48 PORTARIA Nº 088/2023 49 à 49

PORTARIA Nº 089/2023 50 à 51 PORTARIA Nº 090/2023 52 à 52

PORTARIA Nº 091/2023 53 à 54 PORTARIA Nº 092/2023 55 à 56

PORTARIA Nº 093/2023 57 à 59 PORTARIA Nº 094/2023 60 à 60

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 3/72

3º Edital de Convocação do Processo Sele�vo nº
005/2022/SME

Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro
de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 4/72



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 5/72



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 6/72



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 7/72



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 8/72



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 9/72



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 10/72

PORTARIA Nº 061/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 11/72

PORTARIA Nº 062/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 12/72

PORTARIA Nº 063/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 13/72

PORTARIA Nº 064/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 14/72

PORTARIA Nº 065/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 15/72



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 16/72

PORTARIA Nº 066/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 17/72

PORTARIA Nº 067/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 18/72

PORTARIA Nº 068/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 19/72

PORTARIA Nº 069/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 20/72



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 21/72

PORTARIA Nº 070/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 22/72



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 23/72

PORTARIA Nº 071/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 24/72



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 25/72

PORTARIA Nº 072/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 26/72

PORTARIA Nº 073/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 27/72

PORTARIA Nº 074/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 28/72

PORTARIA Nº 075/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 29/72

PORTARIA Nº 076/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 30/72

PORTARIA Nº 077/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 31/72

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO
n°17/2023.

Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro
de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 32/72

PORTARIA Nº 078/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 33/72

PORTARIA Nº 079/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 34/72

PORTARIA Nº 080/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 35/72



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 36/72

PORTARIA Nº 081/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 37/72

PORTARIA Nº 082/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 38/72

PORTARIA Nº 083/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 39/72

PORTARIA Nº 084/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 40/72

PORTARIA Nº 085/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 41/72

PORTARIA Nº 086/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 42/72

PORTARIA Nº 087/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 43/72

EXTRATO DE ADITIVO 08/02/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. SEXTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 096/2020, GENTE SEGURADORA S/A, CNPJ Nº 90.180.605/001-02, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COBERTURA DE SEGURO DE VEÍCULOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I. R$2.454,00 DATA: 01/02/2023. BASE LEGAL PP. 034/2020.



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 44/72

Lei Complementar nº 403, de 07 de fevereiro de
2023

Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de
2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 45/72



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 46/72

Lei Complementar nº 404, de 07 de fevereiro de
2023

Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de
2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 47/72



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 48/72

Lei Complementar nº 405, de 07 de fevereiro de
2023

Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de
2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 49/72

Decreto nº 2617, de 07 de fevereiro de 2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 50/72



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 51/72

PORTARIA Nº 088/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 52/72

PORTARIA Nº 089/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 53/72



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 54/72

PORTARIA Nº 090/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 55/72

PORTARIA Nº 091/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 56/72



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 57/72

PORTARIA Nº 092/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 58/72



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 59/72

PORTARIA Nº 093/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 60/72



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 61/72



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 62/72

PORTARIA Nº 094/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 63/72

PORTARIA Nº 095/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 64/72

PORTARIA Nº 096/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 65/72



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 66/72

PORTARIA Nº 097/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 67/72



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 68/72

PORTARIA Nº 098/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 69/72

extrato de adi�vo 09/02/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 097/2022, CEU AZUL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTADORA LTDA, CNPJ Nº 06.080.227/0001-70, OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO SISTEMA DE DRENAGEM PLUVIAL E DO SISTEMA
VIÁRIO DA AVENIDA MANOEL VIEIRA – ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME OS ANEXOS. SUPRESSÃO DE R$ 58.257,29 E ACRESCIMO
DE R$ 297.075,74 DATA: 06/02/2023. BASE LEGAL TP. 016/2022

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 037/2022, ERICK THIAGO PEIXOTO, e CPF n° 372.161.598-02, OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DO
IMÓVEL DESCRITO TEM COMO FINALIDADE A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS DO “CAPS” NA CIDADE DE ARAÇOIABA DA SERRA. DATA:
30/01/2023. BASE LEGAL DISP. 075/2022



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 70/72

PORTARIA Nº 099/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 71/72

PORTARIA Nº 100/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023



10/02/2023 12:36 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 419/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10551 72/72

EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 007/2023. Araçoiaba da Serra - Edição nº 419, 10 de Fevereiro de 2023

EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 007/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2023. Levo ao conhecimento dos interessados
que a autoridade Municipal Nos termos do disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE
LICITAÇÃO, para Contratação de Empresa para Fornecimento de Licença para Uso de So�ware para a Secretaria de Gestão Estratégica,
Governo e Relações Ins�tucionais do Município de Araçoiaba da Serra/SP da empresa BUYSOFT DO BRASIL LTDA - DEMAIS sob o CNPJ
10.242.721/0001-61, perfazendo um valor total de R$ 10.000,00. Araçoiaba da Serra, 06/02/2023. José Carlos de Quevedo Junior.
Prefeito.


